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Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Inga Marte Thorkildsen, byråd 

Victoria Marie Evensen, byråd Rina Mariann Hansen, kommunaldirektør Tale Teisberg, 

konst.kommunaldirektør Bente Fagerli, kommunaldirektør Eli Vorkinn, kommunaldirektør 

Erik Blom-Dahl, seksjonssjef Knut Egil Asprusten. 

Oslo politidistrikt: Politimester Beate Gangås, visepolitimester Sveinung Sponheim, 

Felles enhet for forebygging Rune Swahn, Enhet sentrum Tore Soldal, Enhet øst Jon Roger 

Lund, Enhet vest Stein Olav Bredli, Felles enhet for etterretning og etterforskning Grete 

Lien Metlid, kommunikasjonssjef Kari Huseby 

Observatør: Ordfører Marianne Borgen  

Andre 

deltakere: 

Fra politiet: Frank Halse (pkt.5), Runa Bunæs (pkt. 6), Lars Olav Nordstoga (pkt. 7) 

Fra kommunen: Marte Ingul (Byrådssekretær stabssjef BLK), Hanne Giørtz 

(Kommunikasjonssjef), Erik Saglie (BLK)(pkt. 6) 

Møtegruppe: Politirådet i Oslo 

Møtested: Digitalt møte – Microsoft Teams  

Møtetid: 19.08 2020 kl. 13:00-15:00 

Referent: Spesialrådgivere Guro Hortemo Odden og Kjersti Varang 

Telefon: 98073306/958 96483 

Neste møte: 14.oktober 2020  

 

REFERAT 

1 Dagsorden godkjent 

2 Referat fra 12.06.20 er godkjent  

 

3 Innledning ved politimesteren 

Da det kom en oppblomstring i smitte etter sommeren fant politiet og kommunen 

hverandre raskt og koordinerte bruk av  innsatsen innenfor eksisterende regelverk. Et 

eksempel er strammere håndheving av regler for drikking i offentlig rom. Kommunen og 

politiet har delt informasjon og samarbeidet. Det er viktig.  

Politiet har jobbet iherdig for å nå målet om 2 polititjenestemenn pr. 1000 innbyggere, i 

Oslo er det 3 pr 1000. Det blir ansatt mange nye og det arbeides for å beholde stillingene.  

I Oslo synes internasjonale trender raskt, eks demonstrasjoner Black lives Matter. SIAN 

sitt besøk på Furuset i august var en krevende jobb. Situasjonen utartet seg og politiet 

rykket inn for å opprettholde ro og orden. 

SaLTo-rapporten over barne- og ungdomskriminaliteten i 2019 er forsinket i 2020. Takk til 

Hege Bøhm Ottar i SaLTo-sekretariatet for bistand for å få den ferdigstilt. Politiet og 

kommunen kommuniserer om publisering. Tall for de første 7 månedene i 2020 viser en 

nedgang for den registrerte kriminaliteten for 10-17-åringer på hele 34% og sentrum har 

hele 45% nedgang.  18-24-åringene har ikke den samme nedgangen.  

 

Ordføreren stilte spørsmål om det var hjemmel for å ikke tillate demonstrasjoner som kan 

utarte seg nært opp til der folk bor. Barn og unge på Furuset følte situasjonen utrygg da 
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SIAN hadde sin demonstrasjon der. Politiinspektør Kai Spurkland redegjorde for de 

rettslige rammene som svar på ordførerens spørsmål.  

 

4 Situasjonsbrief, oppsummering fra sommeren 2020 (politiet og kommunen) 

Byrådslederen sa at Oslo nå gjenåpnes forsiktig. Vi må leve med pandemien en god stund. 

Oslo er ikke stengt, men heller ikke helt åpen. Ulike hensyn må balanseres. Byrådets tiltak 

er økte helsetjenester, unngå unødig bruk av kollektivtransport, bruke munnbind når man 

ikke kan holde en meters avstand, hjemmekontor. Byen fylles opp av nye studenter og 

smitten øker i aldersgruppen 20-29 år. Denne gruppen kan ha få symptomer og mange 

senker skuldrene. Rektorer ved studiestedene gjør en stor innsats for å ivareta smittevern. 

Sosial og faglig integrering må også ivaretas. Det er laget en informasjonskampanje til 

studenter. Det er noen flere bybetjenter ute og det er tett dialog med politiet. Vi må gjøre 

det vi kan for å unngå smitte, spore, isolere, øke testkapasitet.  

 

Rina Mariann Hansen informerte kort om Uteseksjonens sommertelling som ferdigstilles i 

september. Tellingen viser at flere oppholder seg i de åpne rusmiljøene, det er økning 8. år 

på rad. Det er en nedgang i antall mindreårige som registreres i miljøet.  

-Frelsesarmeen, Røde Kors og Kirkens bymisjon har ulike hjelpetiltak for tilreisende 

bostedsløse EØS-borgere. Organisasjonene har meldt fra om at de blir kontaktet, av særlig 

rumenske borgere, som har kommet seg inn i landet på falske arbeidskontrakter. Det er 

ikke snakk om mange personer, men kommunen har valgt å informere Politidirektoratet, 

som ansvarlige for grensekontrollen, om disse erfaringene. Det er en bekymring at disse 

personene kommer seg over grensen og drar rett til Oslo uten karanteneopphold. Dette vil 

nok også være en utfordring for Politiet i den grad de kommer i kontakt med dem. 

-Det har vært mye aktivitet for barn og unge i bydelene i sommer. I revidert budsjett ble 

det avsatt 79 mill til blant annet sommerjobb og sommeraktiviteter og fritidsaktiviteter av 

ulik art i nærmiljøene. I alle fall 2000 ungdom har vært i sommerjobb gjennom sommeren. 

Dette er flere enn vi har klart tidligere, og i Groruddalsbydelene var 750 ungdom i jobb. 

Jobben gir en faktisk inntekt. Om nedgangen i registrert kriminalitet har en kausals-

ammenheng med sommerjobber vet vi ikke. SaLTo-nettverket har meldt at det har vært 

mange ungdom ute og det har vært noen tendenser til uro. 

 

Politiet har sett at det er færre registrerte lovbrudd sammenliknet med tidligere år, 2,2% 

lavere enn samme periode i 2019. Tall for registrerte voldslovbrudd ligger 5% under 2019. 

Hatefulle ytringer har økt, men dette er små tall. Det ble registrert flere 

ordensforstyrrelser da det ble åpnet opp igjen for servering. Politipatruljer har ofte 

veiledet folk, særlig når det gjelder drikking på offentlig sted og folk har lyttet. For 

problematikk knyttet til hjemmefester har nivået vært som i andre år. 

Det har vært noe kriminalitet og uro knyttet til narkotikamiljøer. Det har ikke vært store 

alvorlige hendelser. Noen sentrale aktører har vært innkalt til soning. Det har vært et 

lavere spenningsnivå nå enn i våres.  

-Næringslivets sikkerhetsråd ble i forkant av møtet utfordret på å beskrive de tre største 

kriminalitetsutfordringene i Oslo sett fra deres perspektiv. Dette var henleggelse av 

anmeldte butikktyverier, digital kriminalitet som løsepengevirus, direktørsvindel, pishing 

mv og begrensede muligheter til å gjennomføre bakgrunnssjekk som omfatter politiattest i 

transportbransjen (transporter med store verdier).  
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5 El-sparkesykler (v/politiet) 

I 2019 startet de første el-sparkesyklene for utleie i Oslo. De har blitt populære og 

omfanget har økt. El-sparkesykler går under samme regelverk som sykler. Politiet ser en 

vesentlig økning i uønsket bruk og parkering, Oslo legevakt og politiet ser en økning av 

trafikkuhell og –ulykker og parkering av dem er til hinder for ferdsel. Samtidig er det et 

viktig supplement for mobilitet i sentrum i disse tider. Bransjen har også selv tatt noen 

initiativ til endring. Politirådet diskuterte mulige tiltak som politiet og kommunen kan gjøre 

sammen eller hver for seg for å møte utfordringene. Dette kan være rammer for parkering, 

avgrensninger i bruk (fart, soner tid), økt forebygging, håndheving av brudd på 

trafikkregler. Politiet og kommunen følger opp. 

 

6 Revisjon av politivedtektene (v/politiet) 

Dagens politivedtekter for Oslo ble sist revidert i 2007. I 2018 ble det vedtatt nye 

nasjonale normalpolitivedtekter. Det nedsettes en arbeidsgruppe som vurderer behovet 

for revisjon av politivedtekter for Oslo i lys av de nye normalpolitivedtektene, herunder 

vurderer om el-sparkesykler og bruk av fyrverkeri (i dag er det meldeplikt) bør inntas i 

vedtektene. Kommunen vil ta stilling til endring, se hen til Asker og Bærums revisjon og 

være i dialog med politiet om revisjonen.  

 

7 Politiets lokasjoner enhet øst og sentrum (v/politiet) 

I valg av nye lokasjoner for politiet er det mange hensyn å ta. For Enhet øst har det 

innkommet en klage på valg av tilbyder og Klagen er under behandling og ny konkurranse 

vurderes utlyst.  Valg av tilbyder både i Enhet øst og Enhet sentrum må legges fram for 

kommunal og moderniserings-departementet. Saken får mye oppmerksomhet og en 

utfordring er oppfatningen blant enkelte er at stasjoner legges ned, og at det positive ved 

samlokalisering og nyopprettelse av tilstedeværelse på 1-3 lokasjoner i bydelene ikke får 

fokus. Politiet vil også være tilstede på andre måter enn gjennom bygninger. Enhet øst har 

forøvrig også fått en styrking på 48 nye stillinger.  Politiet holder kommunen oppdatert om 

saken. 

 

8 Møter i politirådet høsten 2020 

Neste møte avtalt er seminar fra lunch til lunch. Seminaret er en viktig møteplass, men 

smittevernhensyn må vurderes.  

Det ble avtalt å avholde et ytterligere møte i september /oktober. 

 

9 Eventuelt 

Ingen saker 

 


